ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 6 марта 2019 г. № 4
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района, председатель Комиссии

Н.П. Миллин

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

приглашенные

Фактически явились:
Индивидуальное предприниматели: Алексеева Альбина Георгиевна, Зайцев Алексей
Николаевич, Зайцева Надежда Васильевна, Князев Леонид Васильевич, Смирнов
Валерий Петрович, Чайкина Ирина Павловна, Чайкин Александр Пантелеймонович.

I. Заслушивание налогоплательщиков, получивших гранты на развитие
крестьянско-фермерского хозяйства и субсидию на открытие собственного

дела, по вопросу создания рабочих мест и соблюдения трудового
законодательства

(Филиппов Г.Н., Фирсов С.А., Борисова А.П., Малова С.Ф.,
Алексеева А.Г., Зайцева Н.В., Смирнов В.П., Чайкин А.П., Чайкина И.П.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Рекомендовать работодателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;

В.Ф. Казаков, С.Ф. Малова, Т.М. Муратова, М.Н. Павлова,
А.В. Сверчкова, А.Г. Смирнова, В.В. Сядуков, И.Н. Теллина,
Г.Н. Филиппов, С.А. Фирсов

Борисова Алиса Петровна -  ведущий инспектор КУ «Центр
занятости населения Яльчикского района» Минтруда
Чувашии.
Индивидуальные предприниматели: Акимов Иван
Васильевич, Алексеева Альбина Георгиевна, Арбузова Нина
Ивановна, Дудкин Петр Михайлович, Зайцев Алексей
Николаевич, Зайцева Надежда Васильевна, Карсаков
Владимир Викторович, Князев Алексей Анатольевич, Князев
Леонид Васильевич, Семенов Василий Николаевич, Смирнов
Валерий Петрович, Чайкина Ирина Павловна, Чайкин
Александр Пантелеймонович.

- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду
деятельности;

- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату
заработной платы из «серой схемы»;

- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.3. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Алексеевой Альбине

Георгиевне, Смирнову Валерию Петровичу представить в Межрайонную ИФНС
№2 по Чувашской Республике в срок до 15 марта 2019 г. уточненную декларацию
по форме 6-НДФЛ и страховым взносам за 2018 год.

1.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного
минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию;

- провести проверку с выездом на место следующих индивидуальных
предпринимателей, не явившихся на заседание:

1. ИП ГК(Ф)Х Акимов Иван Васильевич
2. ИП ГК(Ф)Х Семенов Василий Николаевич
Информацию о проделанной работе представить в адрес Комиссии в срок до

22 марта 2019 г.

II. О принимаемых мерах по погашению задолженности организаций и
индивидуальных предпринимателей по налогам и сборам в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации (с приглашением руководителей
организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность

по налогам)

(Филиппов Г.Н., Зайцев А.Н., Князев Л .В.)

2.1. Принять к сведению информацию заместитель начальника Межрайонной
ИФНС России №2 по Чувашской Республике Г.Н. Филиппова по данному вопросу.

2.2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям:
- при осуществлении своей деятельности соблюдать налоговое и трудовое

законодательство;
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
2.3. Рекомендовать следующим индивидуальным предпринимателям погасить

имеющуюся задолженность:
Зайцеву Алексею Николаевичу -  в срок до 20 марта 2019 года;
Князеву Леониду Васильевичу -  в срок до 1 мая 2019 года.
2.4. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №2 по Чувашской Республике:
- усилить дальнейшую работу по сокращению недоимки по налогам и сборам,

принять в рамках законодательства строгие меры к злостным неплательщикам;
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного

минимума, а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять
информацию об этом в Комиссию.

Г лава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии Н.ГТ. Миллин